



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

CPH VILLAGE HOLDING APS

C/O CPH VILLAGE, REFSHALEVEJ 161F, 1432 KØBENHAVN K

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. november 2022

Morten Rath

CVR-NR. 36 20 31 61

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	CPH Village Holding ApS c/o CPH Village, Refshalevej 161F 1432 København K
	CVR-nr.: 36 20 31 61
	Stiftet: 19. september 2014
	Kommune: København
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Klaus Kastbjerg, formand Joachim Snebang Vanggaard Jensen Frederik Peter Nellemann Stine Mølgaard Sørensen Anders Lyngaa Kristoffersen
Direktion	Michael Deichmann Plesner Frederik Noltenius Busck
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at udvikle løsninger inden for bæredygtigt byggeri og byliv samt hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022 udviser et resultat på DKK -1.998.433 mod et resultat på DKK -4.039.394 for perioden 1. juli 2020 - 30. juni 2021. Balancen viser en egenkapital på DKK 42.632.680.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

I regnskabsåret 2021/22 har der været fuld drift i Village Refshaleøen og Village Vesterbro, hvor der i sammenligningsåret kun har været delvis drift i Village Vesterbro. Dog har resultatet i 2021/22 været påvirket negativt af udviklingen i energipriser, da denne afholdes af CPH Village.

Koncernen har i årets løb investeret i udvikling og etablering af de næste Villages, Amagerbro og Nørrebro, som begge åbner i 2022.

For at styrke selskabets kapitalforhold og fortsatte udvikling er der foretaget kapitalforhøjelse på 13 mio. kr. i regnskabsåret.

For omtale af forudsætninger for fortsat drift henvises til note 10 i årsrapporten.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

I regnskabsåret blev der skabt positive resultater på selskabets sociale og miljømæssige bundlinje. I samarbejde med Københavns Kommune huser koncernen i dag unge personer på kanten af boligmarkedet. Derudover er der lavet livscyklusanalyser af Village Vesterbro der viser et CO2 aftryk per m² der er ca. 50% lavere per person end traditionelt byggeri. Endeligt har koncernen investeret i udvikling af cirkulære bygninger der er nemme at skille ad og er nu på femte iteration. I det kommende regnskabsår vil koncernen arbejde videre med disse temaer for at forbedre den tredobbelte bundlinje.

Forventninger til fremtiden

Der arbejdes fortsat på mange spændende projekter i CPH Village. De mest konkrete på nuværende tidspunkt er;

- CPH Village Amagerbro, som åbnede 1. September 2022 på Amagerfælledvej.
- CPH Village Nørrebro, som forventes at åbne i starten af 2023 på Vingelodden.

Vi forventer det kommende år fortsat at investere i væksten af CPH Village og resultatet for 2022/23 forventes derfor på niveau med 2021/22. Dog forventes resultatet væsentligt forbedret fra 2023/24 når der er fuld drift af 4 Villages hele året.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		11.538.893	9.374.973	1.559.748	-449.852
Personaleomkostninger.....	1	-3.102.838	-4.288.637	-4.514.894	-4.288.637
Af- og nedskrivninger.....		-5.989.293	-4.988.952	-24.047	-24.387
DRIFTSRESULTAT.....		2.446.762	97.384	-2.979.193	-4.762.876
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	599.244	-822.539
Andre finansielle indtægter.....		0	0	856.132	485.061
Andre finansielle omkostninger.....		-4.892.900	-4.746.787	-284.624	-335.390
RESULTAT FØR SKAT.....		-2.446.138	-4.649.403	-1.808.441	-5.435.744
Skat af årets resultat.....	2	529.102	610.009	524.495	607.935
ÅRETS RESULTAT.....		-1.917.036	-4.039.394	-1.283.946	-4.827.809

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	599.244	-822.539
Overført resultat.....		-1.916.597	-4.045.592	-1.883.190	-4.005.270
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....		-439	6.198	0	0
I ALT.....		-1.917.036	-4.039.394	-1.283.946	-4.827.809

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		186.371.522	124.145.712	360.700	384.747
Materielle anlægsaktiver.....	3	186.371.522	124.145.712	360.700	384.747
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	30.536.257	11.584.190
Andre værdipapirer.....		202.000	202.000	2.000	2.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	2.219
Andre finansielle anlægsaktiver....		5.505.327	1.256.633	56.268	56.268
Finansielle anlægsaktiver.....	4	5.707.327	1.458.633	30.594.525	11.644.677
ANLÆGSAKTIVER.....		192.078.849	125.604.345	30.955.225	12.029.424
Handelsvarer.....		0	7.500	0	7.500
Varebeholdninger.....		0	7.500	0	7.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		133.028	0	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	13.494.436	21.604.776
Udskudte skatteaktiver.....		2.956.705	2.724.545	2.940.385	2.728.529
Afledte finansielle instrumenter...	5	1.158.067	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		15.596.750	75.399	60.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	377.973	0
Periodeafgrænsningsposter.....		225.373	98.061	85.944	79.461
Tilgodehavender.....	6	20.069.923	2.898.005	16.958.738	24.412.766
Likvide beholdninger.....		3.000.941	1.794.432	1.480.080	1.014.817
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.070.864	4.699.937	18.438.818	25.435.083
AKTIVER.....		215.149.713	130.304.282	49.394.043	37.464.507

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		144.841	128.595	144.841	128.595
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	2.153.367	501.300
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		903.293	-149.530	0	0
Overført resultat.....		41.536.143	30.468.986	41.024.373	29.923.809
Minoritetsinteresser.....		129.800	130.239	0	0
EGENKAPITAL.....		42.714.077	30.578.290	43.322.581	30.553.704
Ansvarlig lånekapital.....		35.265.164	10.566.517	5.000.000	5.000.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..		36.744.825	17.154.530	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		62.290.525	48.605.761	0	0
Anden gæld.....		0	446.014	0	254.309
Langfristede gældsforpligtelser...	7	134.300.514	76.772.822	5.000.000	5.254.309
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..		3.577.570	2.337.720	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		8.729.247	8.505.525	0	0
Ansvarlig lånekapital.....		385.375	380.171	0	380.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.391.201	1.001.908	202.282	162.970
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	65.332	0
Anden gæld.....		11.031.729	10.727.846	803.848	1.113.353
Periodeafgrænsningsposter.....		20.000	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		38.135.122	22.953.170	1.071.462	1.656.494
GÆLDSFORPLIGTELSE...		172.435.636	99.725.992	6.071.462	6.910.803
PASSIVER.....		215.149.713	130.304.282	49.394.043	37.464.507
Eventualposter mv.	8				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9				
Forudsætninger for fortsat drift	10				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	128.595	0	-149.530	30.468.986	130.239	30.578.290
Forslag til resultatdisponering.....				-1.916.597	-439	-1.917.036
Transaktioner med ejere						
Kapitalforhøjelse.....	16.246	12.983.754				13.000.000
Overførsler						
Tilladt udligning.....		-12.983.754		12.983.754		0
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering.....			1.349.773			1.349.773
Skat af egenkapitalbevægelser.....			-296.950			-296.950
Egenkapital 30. juni 2022..	144.841	0	903.293	41.536.143	129.800	42.714.077

	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	128.595	0	501.300	29.923.809	30.553.704
Forslag til resultatdisponering.....			599.244	-1.883.190	-1.283.946
Transaktioner med ejere					
Kapitalforhøjelse.....	16.246	12.983.754			13.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....			1.052.823		1.052.823
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-12.983.754		12.983.754	0
Egenkapital 30. juni 2022.....	144.841	0	2.153.367	41.024.373	43.322.581

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	9	9	9	
Løn og gager	2.976.627	4.198.971	4.388.683	4.198.971	
Pensioner	59.055	34.014	59.055	34.014	
Andre omkostninger til social sikring	67.156	36.686	67.156	36.686	
Andre personaleomkostninger	0	18.966	0	18.966	
	3.102.838	4.288.637	4.514.894	4.288.637	
Skat af årets resultat					2
Regulering af udskudt skat	-529.102	-610.009	-524.495	-607.935	
	-529.102	-610.009	-524.495	-607.935	
Materielle anlægsaktiver					3
			Koncernen		
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021			131.758.388		
Tilgang			69.066.145		
Afgang			-872.169		
Kostpris 30. juni 2022			199.952.364		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021			7.612.676		
Årets afskrivninger			5.968.166		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022			13.580.842		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022			186.371.522		
			Moderselskabet		
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021			500.239		
Kostpris 30. juni 2022			500.239		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021			115.492		
Årets afskrivninger			24.047		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022			139.539		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022			360.700		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

4

	Koncernen	
	Andre værdi-papirer	Lejedepositum
Kostpris 1. juli 2021.....	202.000	1.256.633
Tilgang.....	0	4.248.694
Kostpris 30. juni 2022.....	202.000	5.505.327
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	202.000	5.505.327

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdi-papirer
Kostpris 1. juli 2021.....	11.082.890	2.000
Tilgang.....	17.300.000	0
Kostpris 30. juni 2022.....	28.382.890	2.000
Værdireguleringer 1. juli 2021.....	501.300	0
Årets resultat.....	599.244	0
Andre reguleringer.....	1.052.823	0
Værdireguleringer 30. juni 2022.....	2.153.367	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	30.536.257	2.000

	Moderselskabet	
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Lejedepositum
Kostpris 1. juli 2021.....	2.219	56.268
Afgang.....	-2.219	0
Kostpris 30. juni 2022.....	0	56.268
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	0	56.268

NOTER

Note

Afledte finansielle instrumenter

5

Afledte finansielle instrumenter til sikring af renterisici vedrørende indregnede forpligtelser samt fremtidige pengestrømme på ikke indregnede transaktioner. Dagsværdien heraf udgør 1.158 t.kr. pr. statusdagen.

For variabelt forrentede gæld til pengeinstitutter, ansvarlige lån og kreditinstitutter i øvrigt omlægges 50% af gælden til fast rente ved renteswaps. Gælden til pengeinstitutter forrentes med en fast rente, som justeres hvert tiende år.

De indgåede aftaler om renteswaps har en samlet hovedstol på 96 mio. kr. og sikrer faste renter på mellem 0,24% og 2,12% plus tillæg i restløbetiden på 8-10 år. Den variable rente udgør på statusdagen mellem 0,20% og 0,073%. Differencerenten afregnes kvartalsvist.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Tilgodehavender med forfald senere end et år				
Udskudte skatteaktiver.....	2.956.705	2.724.545	2.940.385	2.728.529
	2.956.705	2.724.545	2.940.385	2.728.529

6

Langfristede gældsforpligtelser

7

	Koncernen			
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	35.650.539	385.375	26.684.018	10.946.688
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	40.322.395	3.577.570	17.528.210	19.492.250
Gæld til pengeinstitutter.....	71.013.081	8.722.556	24.040.531	55.111.892
Anden gæld.....	0	0	0	446.014
	46.986.015	12.685.501	68.252.759	85.996.844
	Moderselskabet			
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	5.000.000	0	0	5.380.171
Anden gæld.....	0	0	0	254.309
	5.000.000	0	0	5.634.480

NOTER

Note

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Koncernen

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med dattervirksomhederne.

Grundlejeforpligtelser

Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 49.172 t.kr. i uopsiglighedsperioden, som udløber senest 31. december 2032.

Garantier

Der er udstedt en garanti på 281 t.kr. Garantien udløber i 2025.

Moderselskabet

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med dattervirksomhederne, CPH Village 1 ApS og CPH Modules ApS.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet CPH Village 1 ApS, hvor selskabet garanterer at stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet. Støtteerklæringen er gældende indtil den opsiges på en generalforsamling.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Koncernen

Til sikkerhed for bankgæld på 111.335 t.kr. har koncernen stillet pant på nominelt 49.995 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Der er ligeledes afgivet tre ejerpantebreve med sikkerhed i driftsmidlerne på 45.465 t.kr. som sikkerhed for bankgæld og kreditinsitutter i øvrigt.

Koncernen har ydermere stillet garantier til leverandører på 10.706 t.kr.

Moderselskabet

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskaberne på 111.335 t.kr. har virksomheden stillet pant på nominelt 40 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Koncernen	Moder- selskabet
	kr.	kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	30.536.257
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	186.371.522	0

NOTER**Note****Forudsætninger for fortsat drift**

10

CPH Village Holding-koncernen forventer positive pengestrømme fra driften på 22 mio. kr. for regnskabsåret 2022/23, heraf anvendes 16 mio. kr. til afdrag på gæld. De positive pengestrømme fra driften er tilstrækkelige til at koncernen kan servicere sine gældsforpligtelser.
